2

ПРОТОКОЛ №23
встречи членов Общественного совета
муниципального образования город Алексин
с главой администрации МО город Алексин
в рамках проекта «Диалог с властью»
по вопросам:
«Проблемы вывоза твердых коммунальных отходов и
содержания контейнерных площадок»,
«Проблемы санитарного содержания, озеленения и благоустройства
территории МО город Алексин».

	Дата проведения:
	15.10.2019

	Время проведения:
	15.00

	Место проведения:
	зал заседаний администрации МО город Алексин

Председатель заседания  -  Саидахмедов Н.И., председатель Общественного совета.

Секретарь заседания        -  Мекалина Г.Н., секретарь Общественного совета.

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета -12 чел.:
	Акопян М.Д., Абрашкина С..А., Бортяков В.М., Гарина Г.Д., Дорофеев П.В., Иванцова Е.А., Мекалина Г.Н., Приказчикова Е.О., Саидахмедов Н.И., Сальник Т.А., Телков Ю.А., Федосов В.В..

	Депутаты Собрания депутатов МО город Алексин
	Павлова Е.П.

	Представители администрации МО город Алексин:
	Ананьев И.В., Никитина Т.В., Нечипорук П.А., Головина И.Н., Митина О.В.. Пепанян А.К., Наумова С.Ю.. Горшкова О.А., Фёдоров А.А., Якублевич Н.П., Мареев А.И., Медведева С.В.

	Заместитель руководителя Тульского филиала ООО «МСК-НТ»- регионального оператора по обращению с ТКО
	Петрухин А.А.

	Руководители предприятий ЖКХ и МКУ:
	Бычкова Т.П., Бычков М.С., Егоров В.В., Наумов А.С., Лизговко А.А..

	Представитель МОМВД России  «Алексинский»
	Снетков В.В.

	Общественные инспектора при комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту и дорожному  хозяйству Общественной палаты Тульской области:
	Матвеева В.Н., Самаркина В.А.

	Председатели КТОС:
	Малявко Т.В., Карпова Л.Н., Козырева Н.Н.. Полищук Л.Г..

	Представители СМИ:
	Покровский Д.В., корреспондент газеты «Алексинские вести»

Присутствовали:  12  из 15 членов Общественного совета МО город Алексин.

Кворум  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  «Проблемы вывоза ТКО и содержания контейнерных площадок»

2. «Проблемы санитарного содержания, озеленения и благоустройства территории МО город Алексин»

1. По первому вопросу повестки дня:
«Проблемы вывоза ТКО и содержания контейнерных площадок»

СЛУШАЛИ:

 Петрухина А.А., заместителя руководителя Тульского филиала ООО «МСК-НТ»- регионального оператора по обращению с ТКО,  который ответил на все вопросы, подготовленные членами Общественного совета и  направленные для подготовки ответов ранее и вопросы, поступившие во время диалога.
   В процессе обсуждения  проблемы организации вывоза твердых коммунальных отходов и содержания контейнерных площадок в адрес Тульского филиала ООО «МСК-НТ»-регионального оператора по обращению с ТКО было предложено после завершения проведения  администрацией  городского округа мониторинга качества содержания контейнерных площадок провести рабочее совещания по улучшению ситуации с организацией вывоза ТКО и содержания КП с участием ответственных лиц и заинтересованных представителей органов ТОС микрорайонов города.
2. По второму вопросу повестки дня:
 «Проблемы санитарного содержания, озеленения и благоустройства территории МО город Алексин»

СЛУШАЛИ:

 Никитину Т.В., Ананьева И.В., Нечипорук П.А. и других руководителей администрации МО город Алексин,  которые ответили на все вопросы, подготовленные членами Общественного совета и  направленные для подготовки ответов ранее (Приложение).
 В  процессе  обсуждения   проблемы  санитарного  содержания,  озеленения  и благоустройства территории городского округа потупили предложения в адрес администрации МО город Алексин по улучшению ситуации.

  Саидахмедова Н.И., председателя Общественного совета:

- предложил Общественному совету подготовить предложения по улучшению санитарного  содержания,  озеленения  и благоустройства территории Алексина, поступившие во время «Диалога с властью», и направить в адрес администрации для рассмотрения и принятия мер.

     ВОПРОС, поставленный на голосование:

1.1. Информацию всех участников мероприятия принять к сведению.

1.2. Поручить Телкову Ю.А., члену Общественного совета МО город Алексин, после завершения  мониторинга качества содержания контейнерных площадок, проводимым администрацией  городского округа,  подготовить и провести совещание  по вопросу «Об улучшении ситуации с организацией вывоза ТКО и содержанием КП на территории муниципалитета» с участием  представителей Тульского филиала ООО «МСК-НТ»- регионального оператора по обращению с ТКО,  администрации МО город Алексин, предприятий ЖКХ, Общественного совета  и органов ТОС в срок до 20.12.2019.
2.1. Общественному совету подготовить предложения по улучшению санитарного  содержания,  озеленения  и благоустройства территории Алексина, поступившие во время «Диалога с властью», и направить в адрес администрации для рассмотрения и принятия мер в срок до 10.12.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
	Председатель Общественного совета
муниципального образования город Алексин:
	                                Н.И. Саидахмедов